[image: ][image: Unilab está com inscrições abertas para o Vestibular UAB 2016 via Enem]
	DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE ÔNUS

	São Francisco do Conde,

	   de

	de
	ANO.

[bookmark: _GoBack]Eu, NOME DO PESQUISAOR, portador do CPF: 000.000.000-00, investigador principal da pesquisa intitulada “título”, declaro para os devidos fins, que a pesquisa em questão não gerará ônus para a instituição nome da instituição pesquisada, ou para os participantes da pesquisa.

· Declaro como verdadeiras as informações acima.

______________________________________________________
Assinatura do/a Mestrando/a Pesquisador/a

image2.png
MEL -
Melés,

Mestrado em Estudos do Linguagens:
Contextos Luséfonos Brasil-Africa

_ZuUNILAB

image3.png
=

UNILAB